REPUBLIKA E SHQIPERISE NI <

BASHKIA POGRADEC g
KRYETARI T
Nr. DL  prot. Pogradec, mé ﬁﬂ, QL 2026
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

ZNJ. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“piiR NJE NDRYSHIM NE VKB 145 PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
Z.BEQIR RUSL FAMILJE QR KA PESUAR DEME NE ORENDI DHE PAJISJE
ELEKTROSHTEPIAKE DHE NE NDERTIM SI PASOJiE E PERMBYTJES”

Me respekt

Nr. i fageve A4 téprojekt-vendimit: __Qw S

Nr. i fageveA4 térelacionishogérues: 2 t Gt

Nr. i fletéve t& dokumenteve qé shogérojné projekt-vendimin: _ 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
BASHKIA POGRADEC AN
KESHILLI
Nr. Prot. Pogradec, mé . 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. .date . 2026

«pjiiR NJE NDRYSHIM NE VKB 145 PEER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE
Z.BEQIR RUSIL FAMILJE Qii KA PiESUAR DEME NE ORENDI DHE PAJISJE
ELEKTROSHTEPIAKE DHE NE NDERTIM SI PASOJE E PERMBYTJES”

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, t& Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,
“Pér mbrojtjen civile”, Kreut III, pika 1, shkronja “&”, t& V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&€ tjera té shkaktuara nga veprimtaria

njerezore”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSTI:

1. Té akordojé ndihmén financiare pér z.Beqir Rusi, shumén prej 130446.65_ Leké
((njeqind e tridhjete mije e katerqind e dyzet e gjashte)Leké, per démet qé€ ka p&suar né
orendi/pajisje elektroshtépiake dhe te anes ndertimore si pasojé e pérmbytjes né banesé
nga rénia e shirave t& rrémbyeshém.

2. Té miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga komisioni pérkatés prané Bashkia
Pogradec.

3. Efektet financiare q& rrjedhin nga zbatimi i pikés 1, t& kétij vendimi, t& pérballohen nga Fondi i
Emergjencave Civile, té parashikuar né Buxhetin e vitit 2026, t& Bashkisé Pogradec.

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com




4. Ndihma financiare g& do t& akordohet, do t& pérdoret pér t'i ardhur né ndihmé familjes s&
shtetasit z.Beqir Rusi , banesa e t& cilés &sht& démtuar nga rénia e shirave t& rrémbyeshém.

Ngarkohen Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit, Shpronesimeve, Titujt ¢ Pronesise, Administrimit
tokes Bujqesore dhe Sherbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, prané

Bashkisé Pogradec, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& lgjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar

KRYETAR

Manjola KAMOLILI

Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +335 (83) 222222, Fax: +335 {83) 222441, E-mail: bashkiapoeradeciigmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMI I TOKES BUJQESORE Ni NJ. A. SHERBIMET DHE TITUJT E PRONESISE

Nr. 326/ prot. Pogradec, mé &2 Of .2026
;8 RELACION

PR NJE NDRYSHIM NE VKB 145 PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE Z.BEQIR
RUSL BASHKIA POGRADEC, PER SHKAK TE DEMTIMIT TE BANESES NGA
PERMBYTJA

Té nderuar késhilltar.

Marré shkas nga fatkegésia natyrore e ndodhur né banesén e Z. Beqir Rusi né Lagjen 1,
Bashkia Pogradec, né zbatim t& pércaktimeve ligjore referuar Ligjit nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar me Ligjin nr: 36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndyshime né ligjin
nr: 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht né nenin 16, pika 2 shkronja (a), “Aktet me
karakter normativ shoqérohen me njé relacion pérmbledhés t& arsyeve pér nxjertjen e tyre,
duke argumentuar mbi qéllimin, objektivat q& synohen t& arrihen, problematikat, pérparésité si
dhe efektet e pritshme nga miratimi”, si dhe referuar VKM-sé nr.329 daté: 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerézore”, kreu IIl pika 1 e né vijim.

N& zbatim t& pércaktimeve ligjore t€ sipércituara ju prezantojmé ndjekjen e procedurés pér
akordimin e ndihmés financiare nisur nga fatkeqésia natyrore “Permbytje” e ndodhur né
banesén e z. Beqir Rusi.

1. N& datén: 05.01.2026 akti me nr: 15 Prot. depozitohet kérkesa nga z. Beqir Rusi duke
pérshkruar démet e shkaktuara né banesén e tij si pasojé e permbytjes, shogéruar me
fotokopije te kartés sé identitetit me nr NIDI:F80301311L.

2. N& datén: 21.11.2025 me nr: 4297 Prot. hartohet Urdhéri me nr:612 “Pér krijimin e
komisionit té konstatimit t& démeve per permbytjen e datés: 20.11.2025 demtuar
banesén e z.Beqir Rusi né Lagjen 1, Bashkia Pogradec.

3. Komisioni i konstatimit/verifkimit né pérmbushje t& detyrimit lindur nga urdhéri i
sipércituar harton procesverbalin e konstatimit né vendngjarje ne daten 26.11.2025,
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dhe akti me nr. eshte protokolluar ne daten 26.11.2025 Prot.4306, né prezencpéx;{e té
gjithé antaréve t& komisionit jané konstatuar pajisje elektroshtépiake té démtuara ‘dhe .
te anes ndertimore né& vijim nga komisioni I konstatimit u hartua preventivi me zérat’
konkret t& démeve té shkaktuara nga ngjarja, shogeruar edhe me foto. -

4. Pas ngritjes t& komisionit, N& datén: 21.11.2025 me nr: 612 Prot. hartohet Urdhéri me
nr:613 “Pér krijimin e komisionit t& Vleresimit t& démeve per pembytjen e datés:
20.11.2025 réné né banesé né fshatin Piskupat Nj. A. Hudenisht, Bashkia Pogradec,, u
ndertuan Preventivat ne orendi dhe paisje elktroshtepiake dhe te anes ndertimore.

5. Me urdher 613, date 21.11.2025, “Per ngritjen ¢ Komisionit te Vleresimit” hartohen
preventivat,date 22.01.2026 dhe Projekt-Vendimin perkates “Pér dhénien e ndihmés
financiare pér démet e shkaktuara né banesg”, né shumén prej : 44778 leké né orendi
shtépiake, ne Shumen 85568.65lek ne anen ndertimore, vlera totale rezulton né
masén: 130446.65_(njeqind e tridhjete mije e katerqind e dyzet e gjashte)Leké, nga t&
cilat né aplikim t& pikés (¢) t€ kreut IT t& VKM-s& nr.329/2012.

6. Kéto shpenzime do t& mbulohen nga buxheti i bashkis¢ Pogradec, Fondi i kushtézuar i
Emergjencave Civile, nga kodi i produktit nr. 91707AB.

7. Z.Beqir Rusi ka paraqitur aplikimin per legalizim dt.01.11.2023, dosja nr.586 dhe
2455 prot nga Drejtoria Vendore Pogradec.

Kéto shpenzime do té mbulohen nga buxheti i bashkis¢ Pogradec, Fondi i kushtézuar i
Emergjencave Civile, nga kodi i produktit nr. 91707AB.

9. Certefikaté familjare e datés:__23.01.2026_.

10. Keto shpenezime do te mbulohen nga buxheti I bashkise Pogradec, F ondi I Kushtezuar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga kodi I produktit 91707AB, “Shtetas te
ndihmuar, banesat e te cileve jane demtuar nga fatkegesi te ndryshme te miratuar sipas
Vendimit te keshillit Bashkiak *Mbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar per Mbrojtjen Civile”.

Duke pasur mbeshtetjen tuaj ju ftojme t& votoni kete Vendim.

Konceptoi : E. BALLIU
A.IBI

Pranoi : M.ZIKO

Miratoi:  N.TORRA

KRYETAR
I AKO

iz
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BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE
ADMINISTRIMI I TOKES BUJQESORE NE NJ. A., TRANSPORTIT, SHERBIMEVE DHE
TITUJVE TE PRONESISE
Nr.___ prot Pogradec me. .

PROCES-VERBAL

I mbajtur sot mé datén 26.11.2025 Lagjen Nr I, Bashkia Pogradec, nga Komisioni i Emergjencave
Civile t& Bashkisé Pogradec i pérbéré nga : Kryetar i komisionit, Erald Balliu, Anesti Ibi, Marin Isallari,
mbi verifikimin e démeve té shkaktuara nga permbytja e dates 21.11.2025, né banesén e z. Beqir Rusi.

Nisur nga kérkesa e z. Beqir Rusi drejtuar Bashkisé Pogradec me Prot. nr.4360, Daté 26.11.2025,
Komisioni i Kostatimit t& Emergjencave Civile té Bashkisé inspektoi né vénd banesén e z. Beqir Rusi dhe
konstatoi se ka démtime né pajisje, orendi shtépiake dhe te anes ndertimore, ku sipas deklarimeve t&
Beqir Rusi. dhe verifikimeve né véndngjarje, démtimet jané si mé poshté:

A. Deme né orendi e pajisje

1. Frigorifer cop 1(nje)
2. Lavatrigce cop l(nje)
B. Deme te anés ndértimore

1. Parket 25m2

Komisioni i Kostatimit té Emergjencave Civile

Kryetare: Erald Balliu
Anétar: Anesti Ibi

Anétar: Marin Isallari’
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BASHKIA POGRADEC

DREJTORIA E EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE

ADMINISTRIMI I TOKiS BUJQESORE NI NJ. A., TRANSPORTIT, SHERBIMEVE DHE
TITUJVE TE PRONESISE

PROCES-VERBAL VLERESIMI

I mbajtur sot mé 11.01.2026 nga Komisioni i Vlerésimit t& Bashkisé Pogradec, i ngritur me
Urdher té& Kryetarit t& Bashkisé Pogradec zIlir Xhakolli, Nr. 613, Dat€ 21.11.2025, “Pér
ngritjen e Komisionit té vlerésimit t& démeve né raste fatkeqésish”, mbi démet e shkaktuara nga
permbytja e dates 20.11.2025, né banesén e z. Beqir Rusi dhe vlerésoi se ka déme né orendi dhe
te anes ndertimore si mé poshté:

A.Deme ne orendi dhe paisje

1. Frigorifer cop l(nje)
2. Lavatrige cop 1(nje)
B. Deme te anes ndertimore
L

Parket 25m2

Pér sa mé sipér, u mbajt ky proges-verbal pér t& ndjekur progedurat e métejshme sipas Ligjit
139/2015 “Per Vetéqgeverisjen Vendore” dhe V.K.M nr.329 daté 16.05.2012 * Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve nga fatkeqési
natyrore, ose fatkeqési té tjera & shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, pér demshperblimin né
leké té& démeve.

Komisioni i Vlerésimit té Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulellari

anétar: Dritan Dragoj &7
anétar: Arsel Ligkollarix Zk
anétar : Namir Cel g

anétare : Dalina Cami
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ADMINISTRIMI I TOKES BUJQESORE Nii NJ. A., TRANSPORTIT, SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE

PRONIESISE
PREVENTIV
OBJEKTI: PER DEMET NE ORENDI DHE PAISJE PER SHKAK TE DEMTIMIT TE BANESES TE
7.BEQIR RUSI, BASHKIA POGRADEC
VLERA GJITHSEJ 44778LEK Daté 22.01.2026
Nr Emertimi Njesi sasi Cmimi | Vlera/Lek
Lavatrice cop 1 22888 22888
Frigorifer cop 1 21890 21890
SHUMA 44778

Cmimet e orendive dhe paisjeve jané referuar t€ dhénave t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Tatimeve pér vitin

2023.

Kryetar:

anétar :
anétare:
anétar
anétar :

Komisioni i Vlerésimit t&¢ Emergjencave Civile

Erjon Dulellari ,
Dritan Dragoj ‘(7‘( B
Arsel Lickolla )
Namir Cela (/ 5 a/ q
Dalina Cami ‘%/

KRYETAR
Iir XHAKOLLI

&
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BASHKIA POGRADEC
'DREJTORIA E EMERGJENCAVE , STREHIMIT DHE B
ADMINISTRIMI I TOKES BUJQESORE NI NJ. A., TRANSPORTIT, SHERBIMEVE DHE TITUJVE TE

PRONIESISE
PREVENTIV
OBJEKTI: PER DEMET PER SHKAK TE DEMTIMIT TE BANESES TE 7Z.BEQIR RUSL LAGJAL .
BASHKIA POGRADEC
VLERA GJITHSEJ 1710137.3 LEK Daté 22.01.2026
Nr KODI Emertimi sasi Cmimi | Vlera/Lek
1. | 2.276/a Shtrese parketi laminat 25 5432.93 | 135823.25
SHUMA 171137.3

Vlera totale e demeve nga ana ndertimore e baneses se Z. Beqir Rusi eshte 171137.3 LEK

Vlera e shlyerjes se demit 50% sipas VKM 329. Eshte

Cmimet e preventivit ne ndertim jane mare nga Manuali I Cmimeve te vitit 2023, VKM 216, Dt. 13.04.2023,
Llogaritja: Sipas VKM.329 dt. 16.05.2012, vlera me 50% eshte . 85 568.65 LEK

Komisioni i Vlerésimit té Emergjencave Civile

"

ag;x/gm

Kryetar:  Erjon Dulellar
anétar : Dritan Drago] 7/ £
anétare: Arsel Ligkollagri /ﬁ
anétar : Namir Cela@ﬂ H
anétar :  Dalina CamiW‘

KRYETAR
Iir KOLL

(i

= 7
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Seriali: 3C5SCFID5-FE09-4EB6-A36A-DIE71932A569

Shtrim parketi per familjene ¢ Z. Beqit Rusi

Projektuesi:  Spartak Kuqo Objekti: Lgj. nr 1 Pogradec ‘.
Daté: 22-01-2026
PREVENTIV
NR. | KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NJESIA | SASIA CMIMI VLEFTA
1. NENSHTRESA DHE SHTRESA
NE TERRITORIN E NDERTESAVE
1 2.276/a Shtrese parketi laminat > m2 25.0 5,432.93 135,823.25
Shuma 1: 135,823.25 :
Shuma Analiza 135,823.25
Fondi Rezervé (5.0%) 6,791.16
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) " 142,614.41
TVSH (20%) 28,522.88
Shuma me TVSH 171,137.30
Totali 171,137.30
Preventivuesi: Investitori:
Spartak Kugo Bashkia Pogradec

Shénime:

Printuar: 22-01-2026 Fq. 1



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. Y Scolg}’rot. Pogradec, mé ¢ .12 .2025
VENDIM
Nr.1u5,daté 32, (22025

«piR DHENIEN E NDIHMIiS FINANCIARE PiR Z. BEQIR RUSI, FAMILJE QE KA
PESUAR DEME NIt ORENDI, PAJISJE DHE TE ANES NDERTIMORE SI PASOJE E
PERMBYTJES NE BANESE”

Né& mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 29, pika I, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 30 gérma “gj”, t& Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,
“Pgr mbrojtjen civile”, Kreut I1l, pika 1, shkronja “&€”, & V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhé&nies s¢ ndihmés shteterore financiare pér mbulimin ¢ démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria
njerezore”, me propozim t& Kryetarit (& Bashkisé:

KIESHILLI BASHKIAK
VENDBOSI:

1. T& akordojé ndihmén financiare pér z. Begir Rusi, shumén prej 160689.62 (njeqind e
gjashtedhjete mue e gjashteqind e tetedhjete ¢ nente) leké, familje g€ ka pésuar déme né
orendi dhe pajisje elektroshtépiake si pasojé e pérmbytjes n& banesé nga rénia ¢ shirave t&
reémbyeshém.

2. T& miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga komisioni pérkatés prané Bashkia
Pogradec.

3. FEfektet financiare g& rrjedhin nga zbatimi i pikés I; t6- ketlj venpdimi, & pérballohen nga
Fondi i Emergjencave Civile, t& parashikuar né Buxhetm e vitit 2&)25 te Bashk:se Pogradec.




4. Ndihma financiare q& do t& akordohet, do t& pérdoret pér t'i ardhur né ndihmé familjes s&
shtetasit z. Beqir Rusi, banesa e t& cilés &shté démtuar nga rénia e shirave rrémbyeshém.

5. Ngarkohen Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit dhe Administrimit t& Toké&s Bujqésore né
Njésité Administrative dhe Shérbimeve si dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Menaxhimit
Financiar, prané Bashkisé Pogradec, pér zbatimin e kétij vendimi.

6.Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t€ nenit 55, t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Albanf; PRIFTI

1.Miratuar me 25

2.VotaPro_ 25 a Jl
o ; . 1 i

3.Vota Kundér J

) $p

4.Vota Abstenim ~ O | / "*'-bifj}_{i&f;f’

5 7bardhur médate (3. 122025,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
N RASHKIA POGRADEC
- KRYETARI
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prot. Pogradec, mé _r 42025

URDEER
Nr. (71 DATE f7 .0 2025

Tiret* PER NGRITJEN E KOMISIONIT TE KOSTATIMIT Ti DEMEVE NI RAST
FATKEQESISH -

. Ne-bazé t& nedit 29 pika 1 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetqeverisjen vendore", Ligjit nr.45/2019
o datd 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VKM nr.329, daté 16.05.2012 “Peér kriteret dhe
.. progedurat e dhénies 's& ndihmés shteférore financiare pér mbulimin ¢ démeve & shkatuara nga
-1+ fatkeq@si natyrore ose fatkeqési {€ tjera & shkaltuara nga veprimtaria njerézore”, kapitulli I, pika
'1/b dhe kapitulli TI1, ng lidhje me ngjarje emergjente qé do @& ndodhé né Bashking Pogradec
gjaté vitit 2025 e n& vazhdim

URDHEROT:

- ka" i 1€ krijohet komisioni pér konstatimin e démeve & shkaktuara nga pérmbytja e datés
21.11.2025. ‘

2. Ky komision do t& pérb&het nga:
2.1 Spartak Ktigo  Anétar

2.2 Anesti Tbi - Anétar
2.3Frald Balliu Anétar

2.4 Gerond oshafi  Anétar

2.5 Kristi Menkshi  Anétar

2.6 Lefti Bregu Anétar

2.7 Marin Isallari  Anétar

2.8 Herolind Malellari Anétar_

~isiy@: . Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen personat e mésipgrm.
' el e

4. Ky Urdhér hyn ng fuqi menjéheré

Konceptoi: A. Ibi, E. Balliu ¢
Pranoi: M. Ziko (Q.Jgf,/,éu”
Konfirmoi: P.Ziko

ﬁ)i?
¥ l f
i

/
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradec, mé 27 fF 2025

Ni%ﬁjﬁ? ff prot.
4 | URDHER
i D75 paTh & I 2025

e e

PER NGRITIEN T KOMISIONIT TE VEERESIMIT T DEMEVE NE RAST
FATKEQHSISH

" N8 bazs 18 nenit 29 pika 1 & Ligjit Nr.139/2015 "Per vetqeverisien vendore”, Lighit nr45/2019

daté 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VEM w329, datg 16.05.2012 “Pér laiteret dhe
progedurat € dhénies gé ndihmés shtetsrore financiare pér mbulimin e démeve t8 shkatuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqést te-tjern 18 shkaktuara nea veprimiaria njestzore”, kapitalli L
pika 1/b dhe kapitulli IIL, ng fidhje me cdo npjatje emergjente q& do t& ndodhé né Bashldng
Pogradec gjaté vitit 2025 sné vazhdim '
o _ URDHEROJ:
1. Té krij ohet komisioni pér vlerésimin dhe pérliogaritjen e vlergs st démeve 1€ shlcaktuara
nga permbytja e datés 21.11.2025.

2. Ky komision do t& perbehet nga:

2.1 Brjon Dulellari . Kryetar
2.2 Dritan Dragoj Angtar
2.3 Arsel Lickollari Anétar
2.4 Namir Cela . Angtar
2.5 Dalina Cami - - Angtare

3. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen personat e mésipérm.

4, Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré,
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